ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по географии в

2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

18 ноября  2019 года на базе МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников

по географии. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по географии приняли участие 183 учащихся из 21 общеобразовательной

организации. На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом

олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по географии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по географии, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

Кудрявцевой С.Ю. за создание благоприятных условий для проведения

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по географии в 2019 году

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс Статус

1 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Булатов Адель Ильдарович 7 победите

ль

2 МБОУ

«Осиновская

гимназия имени

С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»

Гайфуллина Динара Ильнаровна 7 призер

3 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Навосёлов Кирилл Андреевич 7 призер

4 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Макин Владисла

в

Дмитриевич 7 призер

5 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Слепцов Валентин Денисович 7 призер

6 МБОУ «Лицей №

9 имени А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

Орлова Екатерина Алексеевна 7 призер

7 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Спирюхина Екатерина Дмитриеевна 7 призер

8 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Зиннатуллин Айдар Альбертович 7 призер

9 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Патракова Дарья Игоревна 7 призер

10 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Трубкин Евгений Алексеевич 7 призер

11 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Шайхутдино

ва

Амина Наилевна 7 призер

12 МБОУ «СОШ

№15  ЗМР РТ»

Фёдоров Артур Романович 7 призер

13 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Северюхина Жанна Алексеевна 7 призер

14 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Забиров Рузаль Нагимович 8 победите

ль

15 МБОУ

«Гимназия №3»

Цапок Андрей Андреевич 8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

ЗМР РТ

16 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Стамикова Анастасия Андреевна 8 призер

17 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Хусаинов Булат Ильгизович 8 призер

18 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Шишков Павел Алексеевич 8 призер

19 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Блинников Данил Алексеевич 8 призер

20 МБОУ «СОШ

№15  ЗМР РТ»

Тузов Артем Алексеевич 8 призер

21 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Петряков Даниил Сергеевич 8 призер

22 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Петухов Сергей Геннадьевич 8 призер

23 МБОУ

«Осиновская

гимназия имени

С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»

Айзатуллова Эльнара Фаниловна 8 призер

24 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Балакшин Артем Павлович 8 призер

25 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Гайфуллин Амир Рамилевич 8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад по географии в 2019 году

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Клас

с

статус

1 МБОУ

«Гимназия №10»

ЗМР РТ

Буланкин Илья Артемович 9 призер

2 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Сафин Арсений Алексеевич 9 призер

3 МБОУ «Лицей

№9 имени А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

Осянин Александ

р

Юрьевич 9 призер

4 МБОУ

«Осиновская

гимназия имени

С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»

Хабибуллин Айрат Рамилевич 9 призер

5 МБОУ «Лицей

имени

В.В.Карпова»

с.Осиново ЗМР

РТ

Нутфуллин Нияз Рамилевич 9 призер

6 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Семагин Семён Романович 9 призер

7 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Марюшина Карина Олеговна 9 призер

8 МБОУ «Лицей

№9 имени

А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Зиновьев Богдан Сергеевич 9 призер

9 МБОУ «СОШ

№15  ЗМР РТ»

Коваленко Евгений Валерьевич 9 призер

10 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Потапов Егор Романович 9 призер

11 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Чибикова Валерия Максимовна 9 призер

12 ЛИ ФГБОУ ВО Колотов Дмитрий Тимурович 10 победите

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

«КНИТУ» ль

13 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Давлетшин Карим Рашидович 10 призер

14 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Турова Полина Валерьевна 10 призер

15 МБОУ

«Осиновская

гимназия имени

С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»

Айзатуллов Салават Рамилевич 10 призер

16 МБОУ «СОШ

№4» ЗМР РТ

Сабирова Камилла Романовна 10 призер

17 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Бурдин Иван Владимирови

ч

10 призер

18 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Вахрамеев Сергей Александров

ич

11 победите

ль

19 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Немчинов Владисла

в

Алексеевич 11 призер

20 МБОУ «Лицей

№9 имени А.С.

Пушкина ЗМР

РТ»

Игнатьев Артем Андреевич 11 призер

21 ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Гараев Руслан Айратович 11 призер

22 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Гришаев Андрей Витальевич 11 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по географии

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога,

подготовившего, участника

олимпиады

1.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

Леонтьева Юлия Александровна

2.  МБОУ "Осиновская гимназия имени

С.К.Гиматдинова ЗМР РТ"

Мустафина Эльза Марсовна

3.  ЛИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» Яныкина Марина Анатольевна

4.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Костюк Мария Анатольевна

5.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Ахметшина София Ильсяровна

6.  МБОУ «Гимназия №3» ЗМР РТ Кашинцева Елена Анатольевна

7.  МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ» Гарипова Джамиля Наильевна

8.  МБОУ «Гимназия №3» ЗМР РТ Пикос Маргарита Разыховна

9.  МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ» Нотфуллина Ляйсан Гусмановна

10.  МБОУ «СОШ №4» ЗМР РТ Фахуртдинова Диляра Мунировна

11.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Багавеева Анжелика Васильевна

12.  МБОУ «Лицей № 14» ЗМР РТ Калимуллин Хабиб Гарифзянович

13.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ" Хисамутдинова Гульсина

Зайдулловна

14.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Бартенева Валентина Геннадьевна

15.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Ситдекова Лилия Васыйловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по географии 19 ноября 2019 года

Леонтьева Ю.А., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Мустафина Э.М, МБОУ «Осиновская гимназия имени С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»;

Яныкина М.А., лицей-интернат для одаренных детей с углубленным

изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Костюк М.А., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Ахметшина С.И., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Кашинцева Е.А., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Пикос М.Р., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Фахуртдинова Д.М., МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»;

Багавеева А.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Хисамутдинова Г.З., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

Бартенева В.Г., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Ситдекова Л.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Морозова Н.Е., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

Измагилова Ф.М., МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 24.12.2019 15:20

Лист согласования к документу № 03-05-1884 от 25.12.2019
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного коомитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 24.12.2019 15:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Савельева С.Ю.  Согласовано
24.12.2019 - 16:28

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
25.12.2019 - 09:00

-

3 Старостин А.В.  Подписано
25.12.2019 - 09:16

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1884 от 25.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 25.12.2019 10:01